1 / 2

政策研究大学院大学 2024年度第 17回研究教育評議会 議事概要

日 時：2025年 2月 5日（水）13：30～13：57

会 場：政策研究大学院大学会議室 3A及びオンライン

出席者：大田学長、黒澤理事・副学長、道下理事・副学長、細江副学長・博士課程委員会委員

長・修士課程委員会委員長、木島副学長・政策研究センター所長、高田副学長・グロー

バルリーダー育成センター所、Petchkoプロフェッショナルコミュニケーションセンタ

ー所長、土谷データサイエンスセンター所長、片井保健管理センター所長、飯尾政策

研究院業務責任者、小野アドミッションズオフィス室長、隅藏図書館長、畠中スチュ

ーデントオフィス室長、城所教授、Pressello教授

欠席者：Hsu教授

I. 審議事項

1. 名誉教授の選考について

 大田学長から、教員1名について研究教育評議会委員3名以上から名誉教授の称号授与の推薦

があったためzoomによる投票を行いたい旨の説明があり、委員了承の上投票を行った結果、出

席者の過半数の同意を得、名誉教授適格者とすることを了承した。

2. 教員の任期満了退職について

 黒澤理事から、教員の任期満了退職について説明があり、審議の結果これを了承した。

3. 教員選考委員会の設置について

高田副学長及び木島副学長から、教員選考委員会の設置について説明があり、審議の結果こ

れを了承した。

4. 地方公共団体金融機構（JFM）からの寄付講座：公共政策プログラム「地域政策コース」

への新たな科目設置等に関する合意書」の修正について

高田副学長から、地方公共団体金融機構（JFM）からの寄附講座：公共政策プログラム「地

域政策コース」への新たな科目設置等に関する合意書」の修正について説明があり、審議の結

果これを了承した。

5. アジア開発銀行との学術交流協定について

 北野国際渉外室長から、アジア開発銀行との学術交流協定について説明があり、審議の結果

これを了承した。

6. その他

特になし。

2 / 2

II. 報告事項

1. その他

特になし。

以上